РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
КОНЬШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                     РЕШЕНИЕ    № 17                      (ПРОЕКТ)

от «05» июля 2018г.
«О проекте внесения изменений  в Устав
Коньшинского сельского поселения
Верховского  района Орловской области»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области, Коньшинский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести в Устав Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области (далее – Устав)  следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1 части 3 статьи 14 Устава изложить в новой редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а так же проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, Федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами;»
1.2 статью 5 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»
1.3 статью 6 Устава дополнить пунктами 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»
1.4 абзац 2 части 2 статьи 48 Устава изложить в новой редакции:
« Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Орловской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
2.Направить данное решение главе сельского поселения для подписания, представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области и дальнейшего обнародования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации.

  Глава Коньшинского
  сельского поселения                                                               В.А.Корогодина

[bookmark: _GoBack]